MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Comunicado

A Diretoria de Gestão de Pessoas, por meio da Coordenação de

Movimentação de Pessoal, informa que, devido a problemas técnicos no sistema de

remoção – os quais já foram sanados, o prazo para inscrição no processo seletivo

para Remoção Interna de Docentes (Edital nº 01/2017) e de servidores Técnico-

administrativos (Edital nº 08/2017) será prorrogado até o dia 24 de fevereiro de

2017.

Lembramos que as inscrições devem ser realizadas por meio do sistema de

remoção disponível no link https://sistema.ifsertao-

pe.edu.br/recadastramentoservidores/remocao e que quaisquer alterações no

cadastro poderão ser feitas no sistema de recadastramento disponível no link

https://sistema.ifsertao-pe.edu.br/recadastramentoservidores/ .

Atenciosamente,

Patrícia Martins

Coordenadora de Movimentação de Pessoal

https://sistema.ifsertao-pe.edu.br/recadastramentoservidores/remocao
https://sistema.ifsertao-pe.edu.br/recadastramentoservidores/remocao
https://sistema.ifsertao-pe.edu.br/recadastramentoservidores/